CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1137/2019

Maringá, 27 de junho de 2019.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se a
Administração Municipal está cumprindo a Lei n. 10.453/2017, que regulamenta o serviço de transporte
remunerado privado individual de passageiros por aplicativos baseados na internet, no Município de
Maringá, especialmente em relação aos artigos que dizem respeito aos motoristas cadastrados e a forma de
cobrança dos impostos devidos.

Atenciosamente, Vereador Professor Niero.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Niero Astrath, Vereador, em 27/06/2019, às
15:17, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0138756 e o código CRC 24A5B046.

19.0.000005100-7 0138756v2